
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00681,185.56609.89680,575.67INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 681,185.56609.89680,575.67 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

98,346.29175.0098,171.29 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
43,403.42175.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 43,228.42

1,590.0090.00 0.001,500.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,845.000.00 0.001,845.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,590.0085.00 0.001,505.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,250.000.00 0.001,250.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

14,933.250.00 0.0014,933.2511.7.1.02.13.00 Pulperías
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

1,207.500.00 0.001,207.5011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
6,629.670.00 0.006,629.6711.7.1.02.30.00 Billares

12,975.000.00 0.0012,975.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
783.000.00 0.00783.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

43,031.200.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 43,031.20

11,836.800.00 0.0011,836.8011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
15,570.000.00 0.0015,570.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

696.000.00 0.00696.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
577.500.00 0.00577.5011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,327.500.00 0.001,327.5011.7.1.03.40.00 Restaurantes
323.400.00 0.00323.4011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
125.160.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 125.16

75.010.00 0.0075.0111.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
50.150.00 0.0050.1511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

679.010.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 679.01

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

398.750.00 0.00398.7511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

280.260.00 0.00280.2611.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

11,107.500.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 11,107.50

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,725.000.00 0.001,725.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
9,382.500.00 0.009,382.5011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
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167,990.39434.89167,555.50 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
45,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
65,671.400.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 65,671.40

65,671.400.00 0.0065,671.4011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
320.610.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 320.61

150.260.00 0.00150.2611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

170.350.00 0.00170.3511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

899.14434.89 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 464.25

493.80270.28 0.00223.5211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

405.34164.61 0.00240.7311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

56,099.240.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 56,099.24

23,620.120.00 0.0023,620.1211.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
32,479.120.00 0.0032,479.1211.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

41,523.640.0041,523.64 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,981.610.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,981.61

35,981.610.00 0.0035,981.6111.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
155.300.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 155.30

155.300.00 0.00155.3011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

825.980.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 825.98

825.980.00 0.00825.9811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
4,560.750.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,560.75

4,560.750.00 0.004,560.7511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,540.000.002,540.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,540.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,540.00

2,540.000.00 0.002,540.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
370,785.240.00370,785.24 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
370,785.240.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 370,785.24

370,785.240.00 0.00370,785.2411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00220,592.8717,617.68202,975.19INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 218,019.5315,044.34202,975.19 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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En el Ejercicio En el Periodo
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218,019.5315,044.34202,975.19 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
5,200.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,200.00

5,200.000.00 0.005,200.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
207,062.8815,044.34 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 192,018.54

2,100.00900.00 0.001,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
38,226.040.00 0.0038,226.0412.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
65,000.000.00 0.0065,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
6,140.000.00 0.006,140.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

42,427.500.00 0.0042,427.5012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,250.000.00 0.001,250.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,675.000.00 0.005,675.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
11,300.000.00 0.0011,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
14,144.3414,144.34 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,350.000.00 0.001,350.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
5,756.650.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,756.65

2,156.650.00 0.002,156.6512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,450.000.00 0.001,450.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,150.000.00 0.002,150.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

12.8.0.00.00.00 2,573.342,573.340.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
2,573.342,573.340.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
2,573.342,573.34 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

2,573.342,573.34 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
0.003,700.00300.003,400.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 3,700.00300.003,400.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
3,700.00300.003,400.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
3,700.00300.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 3,400.00

300.00300.00 0.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
3,400.000.00 0.003,400.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00117,077.950.00117,077.95RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 55,350.260.0055,350.26 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

55,350.260.0055,350.26 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 61,727.690.0061,727.69 0.00ALQUILERES

59,727.690.0059,727.69 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
59,727.690.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 59,727.69

59,727.690.00 0.0059,727.6917.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
2,000.000.002,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.003,388,147.42308,013.413,080,134.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,388,147.42308,013.413,080,134.01 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,388,147.42308,013.413,080,134.01 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,388,147.42308,013.41 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,080,134.01

3,388,147.42308,013.41 0.003,080,134.0118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0013,802,589.631,482,053.6012,320,536.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 13,802,589.631,482,053.6012,320,536.03 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
13,802,589.631,482,053.6012,320,536.03 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,552,589.631,232,053.60 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,320,536.03

13,552,589.631,232,053.60 0.0012,320,536.0322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

250,000.00250,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

250,000.00250,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Subsidio Congreso Nacional de la Republica
0.001,780,951.371,780,951.370.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,780,951.371,780,951.370.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,780,951.371,780,951.370.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
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6,430.106,430.10 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

6,430.106,430.10 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,774,521.271,774,521.27 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,139,510.121,139,510.12 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
633,839.85633,839.85 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencia Operación Fuerza Honduras

1,171.301,171.30 0.000.0023.7.2.02.01.03 Donación INVEST-H

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/08/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0019,994,244.8016,404,698.85TOTAL: 3,589,545.95

Fecha Inicio: 01/08/2021
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